
BROJ: 10 Sisak, 23. travnja 2019. GODINA XXVI

2019.

S A D R Ž A J
GRAD SISAK

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

12. Odluka o raspisivanju izbora za članove
vijeća mjesnih odbora i gradskih četvrti
na području Grada Siska 173

13. Odluka o izmjenama i dopuni Odluke
o teritorijalnom preustroju osnovanih
mjesnih odbora na području Grada Siska 174

14. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o organizaciji i načinu naplate parkiranja
u Gradu Sisku 174

15. Zaključak o raspravi o obradi i zbrinja-
vanju opasnog i neopasnog otpada u
Gradu Sisku 175

16. Odluka o donošenju Strategije kulturnoga
razvitka Grada Siska 2019. - 2024. godine 176

GRAD SISAK
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

12.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 

61.a stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i članka 55. stavka 
4. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 
i 18/18 - pročišćeni tekst), na 11. sjednici održanoj 17. 
travnja 2019. godine, donijelo je

O D L U K U
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih

odbora i gradskih četvrti na području 
Grada Siska

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuju se izbori za članove vijeća 

mjesnih odbora i gradskih četvrti na području Grada 
Siska za sljedeće mjesne odbore i gradske četvrti:

1. Mjesni odbor »Braća Bobetko« Crnac
2. Mjesni odbor Blinjski Kut
3. Mjesni odbor Budaševo
4. Mjesni odbor Bukovsko
5. Mjesni odbor Capraške Poljane
6. Mjesni odbor Čigoć
7. Mjesni odbor Greda
8. Mjesni odbor Gušće
9. Mjesni odbor Hrastelnica

10. Mjesni odbor Jazvenik
11. Mjesni odbor Kratečko
12. Mjesni odbor Klobučak
13. Mjesni odbor Komarevo
14. Mjesni odbor Lukavec Posavski
15. Mjesni odbor Madžari-Letovanci
16. Mjesni odbor Mužilovčica
17. Mjesni odbor Novo Pračno
18. Mjesni odbor Novo Selo
19. Mjesni odbor Novo Selo Palanječko



Stranica 174 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 10/2019.

	 20. 	 Mjesni odbor Odra 
	 21. 	 Mjesni odbor Palanjek 
	 22. 	 Mjesni odbor Prelošćica
	 23. 	 Mjesni odbor Sela 
	 24. 	 Mjesni odbor Stara Drenčina	
	 25. 	 Mjesni odbor Staro Pračno 
	 26. 	 Mjesni odbor Staro Selo 
	 27. 	 Mjesni odbor Stupno 
	 28. 	 Mjesni odbor Suvoj-Lonja
	 29. 	 Mjesni odbor Veliko Svinjičko 
	 30. 	 Mjesni odbor Topolovac 
	 31. 	 Mjesni odbor Vurot 
	 32. 	 Mjesni odbor Žabno
	 33. 	 Gradska četvrt Caprag 
	 34. 	 Gradska četvrt Centar 
	 35. 	 Gradska četvrt Galdovo
	 36. 	 Gradska četvrt Sisak Novi 
	 37. 	 Gradska četvrt Zeleni brijeg.

Članak 2.
Broj članova vijeća mjesnih odbora i gradskih če-

tvrti iz članka 1. ove Odluke određuje se kako slijedi:
-	 za vijeća mjesnih odbora određuju se (3) tri 

člana, osim za Vijeće Mjesnog odbora Budaševo
-	 za Vijeće Mjesnog odbora Budaševo određuje 

se (5) pet članova
-	 za vijeća gradskih četvrti određuje se (7) sedam 

članova.

Članak 3.
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 19. 

svibnja 2019. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«, 
a bit će objavljena i na web stranicama Grada Siska, 
na oglasnoj ploči u sjedištu Grada Siska, na oglasnim 
pločama osnovanih mjesnih odbora i gradskih četvrti 
na području Grada Siska i u programu lokalnog radija.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 026-02/19-01/1
URBROJ: 2176/05-02-19-2
Sisak, 17. travnja 2019.

Predsjednica
Ivana Krčelić, v.r.

13.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 35. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 
123/17) i članka 15. i 53.a Statuta Grada Siska (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 
9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 - pročišćeni tekst), na 11. 
sjednici održanoj 17. travnja 2019. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopuni Odluke o teritorijalnom 

preustroju osnovanih mjesnih odbora na 
području Grada Siska

Članak 1.
U Odluci o teritorijalnom preustroju osnovanih 

mjesnih odbora na području Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 9/15 i 
21/18) (u daljnjem tekstu: Odluka), u članku 5. stavak 
5. mijenja se i glasi:

»Mjesni odbor Capraške Poljane obuhvaća područje 
dijela naselja Crnac, odnosno Ulicu Capraške Poljane 
i Put Capraške Poljane te područje dijela naselja Novo 
Selo, odnosno Ulicu Ante Adamovića od kućnog broja 
25 do kraja.«

Članak 2.
U članku 5. stavak 18. Odluke mijenja se i dopunjuje 

tako da na kraju rečenice umjesto točke dolazi zarez 
te se iza zareza dodaje sljedeći tekst:

»osim Ulice Ante Adamovića od kućnog broja 25 
do kraja.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-07/19-01/1
URBROJ: 2176/05-02-19-2
Sisak, 17. travnja 2019.

Predsjednica
Ivana Krčelić, v.r.

14.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 5. 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne 
novine«, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 
92/14, 64/15, 108/17) i članka 15. Statuta Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 pročišćeni tekst, 
14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 - pročišćeni tekst), 
uz prethodnu suglasnost Policijske uprave Sisačko-
moslavačke, Broj: 511-10-03-02-184/27-2019. DP, od 
3. travnja 2019. godine, na 11. sjednici održanoj 17. 
travnja 2019. godine, donijelo je



Stranica 175Broj 10/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i 

načinu naplate parkiranja u Gradu Sisku

Članak 1.
U Odluci o organizaciji i načinu naplate parkiranja 

u Gradu Sisku (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 7/14) (u daljnjem tekstu: Odluka) članak 
3. mijenja se i glasi:

 »Javna gradska parkirališta na kojima se obavlja 
naplata parkiranja određuje svojim aktom gradona-
čelnik/ca Grada Siska te određuje lokacije javnih 
parkirališta pod naplatom, parkirališne zone, vrijeme 
naplate parkiranja, vrijeme ograničenja parkiranja, 
cijene parkirališnih karata i način korištenja povlaštenih 
parkirališnih karata.«

Članak 2.
U članku 4. stavak 3. i 4. Odluke se brišu, a dosa-

dašnji stavak 5. i 6. postaju stavak 3. i 4.

Članak 3.
Članak 5. Odluke mijenja se i glasi:
 » Zone parkirališta pod naplatom i njihovo ozna-

čavanje svojim aktom određuje gradonačelnik/ca 
Grada Siska.«

Članak 4.
U članku 21. stavak 4. Odluke mijenja se i glasi:
 »Pravo na povlaštenu parkirnu kartu ima osoba 

s invaliditetom koja:
-	 ima valjano rješenje nadležnog tijela sukladno 

važećim propisima o obilježavanju vozila invalida
-	 osobi s invaliditetom omogućava se dobivanje 

jedne povlaštene parkirne karte za vozilo po 
njihovom odabiru, a promjena vozila može se 
napraviti samo jednom mjesečno

-	 na odabranom vozilu mora biti istaknut znak 
pristupačnosti.«

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 340-08/19-02/6
URBROJ: 2176/05-02-19-3
Sisak, 17. travnja 2019.

Predsjednica
Ivana Krčelić, v.r.

15.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 

15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 
i 18/18 - pročišćeni tekst) na 11. sjednici održanoj 17. 
travnja 2019. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o raspravi o obradi i zbrinjavanju opasnog i 

neopasnog otpada u Gradu Sisku

I.
Gradsko vijeće Grada Siska protivi se izdavanju 

dozvole za gospodarenje opasnim i neopasnim otpa-
dom tvrtki Rijekatank d.o.o. Rijeka u Sisku te izdavanju 
građevinske dozvole istoj tvrtci.

II.
Gradsko vijeće Grada Siska daje punu podršku 

gradonačelnici u svrhu ispunjenja stavova iznesenih 
u točki I. ovog Zaključka.

III.
Gradsko vijeće zahtjeva od Ministarstva zaštite 

okoliša i energetike da u okviru svojih zakonskih 
mogućnosti, u postupku procjene utjecaja na okoliš, 
osigura poštivanje volje građana Grada Siska koji su 
iskazali svoje protivljenje gore navedenom zahvatu u 
prostoru te da u okviru aktivnosti Državnog hidrome-
teorološkog zavoda osigura praćenje kvalitete zraka 
na prostoru Grada Siska.

IV.
Gradsko vijeće Grada Siska traži da se u Izmje-

nama i dopunama Prostornog plana uređenja Grada 
Siska te, po potrebi u ostaloj prostorno-planskoj 
dokumentaciji Grada Siska, uvrsti odredba kojom se 
zabranjuje gospodarenje opasnim otpadom na području 
proizvodno-poslovne zone Novo Pračno.

V.
Obvezuje se nadležni upravni odjel Grada Siska 

da kontinuirano zahtjeva od Inspekcije Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike i Sanitarne inspekcije 
nadzor tvrtki koje se bave gospodarenjem opasnim 
otpadom na području Grada Siska, kao i da postavi 
mjerne uređaje na području Grada kako bi se na 
dnevnoj bazi mogla očitavati kakvoća zraka, vode i 
tla, a u svrhu što točnijih i pravovremenih informacija 
o potencijalnim zagađenjima i nepravilnostima.

VI.
Gradonačelnica će utemeljiti neovisno kontrolno 

tijelo za mjerenja iz točke V. ovog Zaključka, o kakvoći 
zraka, vode i tla, koje će podnositi izvješće o istom 
nadležnom upravnom odjelu Grada Siska svaki mjesec.

Gradonačelnica će podnositi izvješće Gradskom 
vijeću o mjerenjima iz stavka 1. ove točke, o kakvoći 
zraka, vode i tla na području Grada Siska, svakih 6 
mjeseci. 



Stranica 176 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 10/2019.

Kontrolno tijelo bit će sastavljeno od vijećnika, 
stručnjaka iz područja gospodarenja otpadom i služ-
benika nadležnog upravnog odjela Grada Siska, a 
formirat će se u roku od 15 dana od dana donošenja 
ovog Zaključka.

VII.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a bit će objavljen u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 351-04/19-01/7
URBROJ: 2176/05-02-19-2
Sisak, 17. travnja 2019.

Predsjednica
Ivana Krčelić, v.r.

16.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 

15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 
i 18/18 - pročišćeni tekst) na 11. sjednici održanoj 17. 
travnja 2019. godine, donijelo je

O D L U K U
o donošenju Strategije kulturnoga razvitka 

Grada Siska 2019. - 2024. godine

Članak 1.

Ovom Odlukom donosi se Strategija kulturnoga 
razvitka Grada Siska 2019. - 2024. godine.

Sastavni dio ove Odluke je Strategija kulturnoga 
razvitka Grada Siska 2019. - 2024. godine, koja nije 
predmet objave u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 610-01/19-01/2
URBROJ: 2176/05-02-19-2
Sisak, 17. travnja 2019.

Predsjednica
Ivana Krčelić, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2019. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


